
Komunikat dla świadczeniodawców udzielających świadczeń w rodzaju leczenie szpitalne i podstawowej opiece zdrowotnej w zakresie  nocnej i świątecznej opiece zdrowotnej
Autor: 
Adres: https://www.nfz-zielonagora.pl/PL/82/4896/Komunikat_dla_swiadczeniodawcow_udziel
ajacych_swiadczen_w_rodzaju_leczenie_szpitalne_i_podstawowej_opiece_zdrowotnej_w_za
kresie__nocnej_i_swiatecznej_opiece_zdrowotnej/

Komunikat dla świadczeniodawców udzielających świadczeń w
rodzaju leczenie szpitalne i podstawowej opiece zdrowotnej w
zakresie nocnej i świątecznej opiece zdrowotnej

Wobec sygnałów o odsyłaniu pacjentów przez lekarzy udzielających świadczeń w szpitalnych
oddziałach ratunkowych oraz nocnej i świątecznej opiece zdrowotnej do lekarzy POZ w celu
wystawienia zaświadczenia lekarskiego o czasowej niezdolności do pracy, przypominamy
obowiązujące zasady prawne. Zgodnie z § 6.1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej
z dnia 10 listopada 2015 r. (Dz. U. 2015.2013) w sprawie trybu i sposobu orzekania o czasowej
niezdolności do pracy, wystawiania zaświadczenia lekarskiego oraz trybu i sposobu sprostowania
błędu w zaświadczeniu lekarskim ; zaświadczenie lekarskie o czasowej niezdolności do pracy z
powodu choroby, pobytu w szpitalu albo innym przedsiębiorstwie podmiotu leczniczego
wykonującego działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne
albo konieczności osobistego sprawowania przez ubezpieczonego opieki nad chorym członkiem
rodziny następuje wyłącznie po przeprowadzeniu bezpośredniego badania stanu zdrowia
ubezpieczonego lub członka rodziny. Przypominamy również, że lekarze upoważnieni przez ZUS
do wydawania zaświadczeń zobowiązani są do przestrzegania zasad dotyczących orzekania o
czasowej niezdolności do pracy i wykonywania obowiązków wynikających z ustawy z dnia 25
czerwca 1999 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i
macierzyństwa (Dz. U. 2016. 372 tekst jednolity).
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